SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

Edital 13/2024/PROEX – PROBOLSAS 2025__/PROEX

Projeto “Polinizando Saberes na UFSC: abelhas como ferramentas de
educação ambiental”

O professor Rodrigo Zaluski, no uso de suas atribuições, conforme disposto no Edital
13/2024/PROEX  –  PROBOLSAS  2025__/PROEX torna  pública  o  resultado  da
seleção de um bolsista para desenvolver atividades de extensão no âmbito do projeto
“Polinizando Saberes na UFSC: abelhas como ferramentas de educação ambiental”.

Após avaliação dos documentos enviados pelos candidatos, torna-se publico o nome dos
discentes classificados.

Cronograma:
Inscrições: 10 a 17 de fevereiro de 2025;
Análise de documentos e seleção: 19 a 21 de fevereiro de 2025;
Divulgação  dos  Resultados:  24  de  fevereiro  de  2025.  A  divulgação  do  bolsista
selecionado será postada  no site  do Departamento  de Zootecnia  e  Desenvolvimento
Rural (<https://dzdr.cca.ufsc.br/>);
Indicação de bolsista no SIGPEX: 26 de fevereiro de 2025.

Classificação Nome Curso
1° Ingrid Souza Meurer Agronomia
2° Caroline F. Medina Zootecnia
3° Victoria Teixeira Ryll Zootecnia

A indicação  do bolsista  se  dará  até  o  dia  26/02/2025,  devendo a mesma confirmar
interesse na vaga e entrar em contato com o Coordenador da Ação por meio do e-mail:
rodrigo.zaluski@ufsc.br, o mais breve possível.

Florianópolis, 21 de fevereiro de 2025.

mailto:rodrigo.zaluski@ufsc.br

		2025-02-21T16:44:17-0300